
STRATEGICKÝ PLÁN FAČR 2016-2020
STO, GRASSROOTS
Otakar Mestek

Seminář SpSM Nymburk, 26. 11. 2018



GROW 2020 – STRATEGICKÝ PLÁN
MARKETINGOVÁ A STRATEGICKÁ PODPORA ASOCIACÍ OD UEFA

• Nezávislé posouzení image fotbalu

• Vytvoření 4 letého strategického plánu

• Členská základna, digitální strategie

• Příjmy – finanční strategie a 4 letý finanční plán

2016 2017 2018 2019



GROW 2020 – STRATEGICKÝ PLÁN
MARKETINGOVÁ A STRATEGICKÁ PODPORA ASOCIACÍ OD UEFA

2016 2017 2018 2019



STRUKTURA VÝCHOVY HRÁČŮ

Reprezentace + Profesionální fotbal

Co nejvíce dětí získat a 
vytvořit vztah k fotbalu

90 SpSM, 8 kategorií, 20 dětí v každé 
= 14 400 hráčů s „nějakou“ péčí

cca 600 nejtalentovanějších žáků

400 top dorostenců

Do U15

Do U19



KRAJSKÝ GRASSROOTS TRENÉR MLÁDEŽE (GTM KFS)

• Vedení, komunikace a spolupráce GTM OFS

• Práce pro rozvoj fotbalu v KFS a OFS

• Náborové akce (Měsíc náborů)

• Vedení týmu Létajících trenérů, FAČR mobil

• Ukázkové tréninkové jednotky v klubech a školách

• Vzdělávání učitelů a učitelek TV (Škola v pohybu)

• Vedení trenérských kurzů C a B licence

• Spolupráce s lektory FAČR

• Spolupráce s Regionálními FA

• Organizace meziokresních soutěží přípravek

• Trenérská činnost u krajských výběrů U13 a U14 v MKS

• Organizace a propagace ženského fotbalu, výběry dívek U13 a U14



OKRESNÍ GRASSROOTS TRENÉR MLÁDEŽE (GTM OFS)
• Nová pozice v gesci FAČR a GTM KFS, od 1. 7. 2018

• Aktuálně 72 aktivních GTM OFS, interní školení 2x (9 a 11/2018)

• Zaměření činnosti do kategorie U13, výběr talentů od U8 - U12

• Organizace turnajů přípravek, výběry

• Koordinace, komunikace a spolupráce s GTM KFS a RFA

• Ukázkové TJ v klubech, účast v Létajících týmech trenérů

• Ukázkové hodiny TV v MŠ a na 1. stupni ZŠ

• Náborové akce v rámci Měsíců náborů

• Vzdělávání C licence + Grassroots leader

• Kontrolní a konzultativní činnosti pro SpSM v rámci OFS

• Organizace a propagace ženského fotbalu, účast na kempech krajských výběrů dívek

• Restart klubů, licenční systém neprofesionálních klubů

• Organizační činnost pro příslušný OFS, účast na Komisích mládeže KFS a OFS + členství v KM OFS



GTM OFS - VIDEO



SPSM, RFA, SCM A KLUBOVÉ AKADEMIE

• 6 Čechy / 4 Morava10 x KLUBOVÉ AKADEMIE 
(SCM + SpSM) - dle RFA

• 7 Čechy / 4 Morava11 x SCM

• 30 Čechy / 20 Morava50 x SpSM

• 21 Čechy / 9 Morava30 x SpSM OFS



MAPA SPSM 2017/2018



MAPA SPSM 2018/2020



2018/2020



MAPA SCM A KLUBOVÝCH AKADEMIÍ 2018/2020



MAPA REGIONÁLNÍCH AKADEMIÍ

Sparta, Slavia



MAPA ŽENSKÉHO FOTBALU 2017/2018



MAPA ŽENSKÉHO FOTBALU 2017/2018



JAK MŮŽEME AKTUÁLNĚ POMOCI?
• Ve spolupráci s GTM KFS a OFS

• Materiální pomoc při náborech

• Organizace dětských dnů/náborů

• Finanční podpora v rámci „ČLENSTVÍ“ – cca 500,-/dívka

• Podpora SpSM – licenční řízení + finance z Úseku fotbalu žen

• Propagace dívčího fotbalu (fotbal.cz, sociální sítě)

• Doprovodné akce při reprezentačních zápasech

• Návštěvy školek/škol (mládežnické reprezentace)

• Více v prezentaci ŽENSKÝ FOTBAL



GRASSROOTS KONFERENCE

• Rozvoj neprofesionálního fotbalu

• Projekty, vzájemná inspirace

• Vždy 1x za 2 roky, 1 národní + 14 krajských

• Národní – září 2018, další 2020

• FAČR, předsedové KFS a OFS, sekretáři KFS

• Krajské konference v roce 2019, další 2021

• Zástupci KFS, OFS a klubů, FAČR, STES, hosté

• Předpoklad září 2019



GRASSROOTS KONFERENCE - VIDEO



DĚKUJI ZA POZORNOST
Seminář SpSM


